[image: image1.jpg]

            АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО БУЛАВА"

                      Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2015       № 128-па
с.Булава

Об утверждении среднесрочного финансового плана  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на 2016-2018 годы

В соответствии со ст.184.2  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.48.Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить среднесрочный финансовый план сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района на 2016-2018 годы (Приложение №1)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансовой работе администрации сельского поселения «Село Булава» Банзерук Т.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте  сельского поселения «Село Булава» в сети Интернет.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения
                                                   Н.П.Росугбу

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому
плану сельского поселения «Село Булава» на 2016 и

плановый период 2017-2018 годы

     Среднесрочный финансовый план разработан в целях создания условий для исполнения действующих бюджетных обязательств, обеспечения бюджетной, налоговой и долговой политики, приоритетной задачей которой является рост экономики и благосостояния жителей сельского поселения.

       Показатели среднесрочного финансового плана спрогнозированы на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2016-2018 годов, а также проекта решения «О бюджете сельского поселения «Село Булава» на 2016 год»
       Общий объем поступлений в бюджет поселения на 2016 год запланирован в сумме 9 353,53 тыс.рублей, что чуть меньше бюджетных назначений текущего 2015 года  на 14,019 тыс.рублей. В 2017 году сумма налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения предполагается составить 3 100,0 тыс.рублей, а в 2018 году- 3 200,0 тыс.рублей.

      Формирование доходной базы бюджетной системы поселения на 2016-2018 годы осуществлялось исходя из действующего налогового и бюджетного законодательства, ожидаемых поступлений собственных доходов в 2015 году, а также с учетом проектируемых изменений бюджета на очередной финансовый год. Объем безвозмездных поступлений из районного бюджета на 2016 год запланирован в соответствии с проектом решения Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края «О бюджете Ульчского муниципального района на 2016 год» в общей сумме 6 353,67 тыс.рублей.
Основные параметры по расходам бюджета

сельского поселения «Село Булава»

       Разработка среднесрочного финансового плана в части расходов осуществлена с учетом проводимой администрацией поселения политики сбалансированности бюджетных обязательств, с планируемым объемом доходов.

       Объем расходов бюджета поселения запланирован на 2016 год в сумме 9 503,523 тыс.рублей. За основу формирования расходных обязательств на 2016 год были приняты бюджетные ассигнования бюджета поселения за 2015 год, с учетом оптимизации и анализа расходов бюджета поселения.

        Расходы на функционирование аппарата управления поселения рассчитаны в соответствии с Постановлением Правительства Хабаровского края от 14.09.2015г. № 294-пр «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Хабаровском крае на 2016 год» (для сельского поселения он составляет 62,82%).

       Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг на 2016 год рассчитаны в пределах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, уличного освещения, водоснабжения, водоотведения.

       Одним из направлений бюджетных расходов является реализация муниципальных программ, которые в перспективе могут охватить максимально возможное число направлений социально-экономического развития сельского поселения.

Учитывая, что согласно бюджетному законодательству показатели среднесрочного финансового плана могут быть пересмотрены в следующих бюджетных циклах, распределение расходов будет уточняться при формировании проектов бюджетов, на основе ежегодной уточняемой оценки налогового и неналогового потенциала.

В проекте решения, бюджет сельского поселения «Село Булава» на 2016 год, планируется дефицитным.

Главный специалист по финансовой

работе администрации СП «Село Булава»                                   Т.А.Банзерук

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Село Булава»

от 17.11.2015  № 128-па

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

сельского поселения «Село Булава»

Основные параметры среднесрочного

финансового плана сельского поселения

«Село Булава» на 2016-2018 годы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Очередной

финансовый

год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	                  2
	        3
	         4
	        5

	1.
	Бюджет сельского поселения

	1.1.
	Доходы всего
	9 353,53
	9 453,67
	9 553,67

	В том числе налоговые и неналоговые
	2 999,86
	3 100,0
	3 200,0

	1.2.
	Расходы всего
	9 503,523
	9 608,67
	9 713,67

	1.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	-149,993
	-155,0
	-160,0

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	1 499,93
	1 550,0
	1 600,0

Глава сельского поселения                                                                Н.П.Росугбу
Главный специалист по финансовой
 работе                                                                                            Т.А.Банзерук